R E Q U E R I M E N T O  Nº. 187
SESSÃO ORDINÁRIA DE 18/03/2002
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que a Rua Luis Cassineli tem o seu final na linha férrea, ramal de Bauru;

CONSIDERANDO que o local é passagem dos moradores que acessam a Vicinal Raimundo Putti, através da Rua Luis Cassineli ou vice-versa;

CONSIDERANDO que as residências situadas nesta rua têm os seus terrenos fazendo fundo com a linha férrea;

CONSIDERANDO que no local é necessária a colocação de um posto com braço e foco de luz, para iluminar o passeio público, bem como a passagem de acesso  à vila, através da linha férrea;

CONSIDERANDO que no local já ocorreram furtos à residências, principalmente, por não haver iluminação pública,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que nos informe da possibilidade de colocar um poste com braço e foco de luz no citado local, com o objetivo de iluminar o passeio público e a passagem sobre a linha férreas, oferecendo, desse modo, mais segurança aos moradores da localidade.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 18 de março de 2002.

Vereador Autor DIMAS